MINISTÉRIO DO ESPORTE
DEPARTAMENTO DE INCENTIVO E FOMENTO AO ESPORTE

TERMO DE COMPROMISSO

T E R M O  D E  C O M P R O M IS S O  Q U E  E N T R E  SI
C E L E B R A M  A  FEDERAÇÃO GOIANA DE
FUTEBOL SETE/SOCIETY E  O  MINISTÉRIO
DO ESPORTE.

A  U N IÃ O , p o r  in te rm é d io  d o  M IN IS T É R IO  D O  E S P O R T E  - M E , C N P J /M F  n°
0 2 .9 6 1 .3 6 2 /0 0 0 1 -7 4 , s i tu a d o  n o  S e to r  d e  In d ú s tr ia  (S IG ), Q u a d ra  4  -  L o te  8 3 , C e n tro
E m p re sa r ia l  C a p ita l  F in a n c ia l  C e n te r , B lo c o  C , C E P : 7 0 6 1 0 -4 4 0  B ra s íl ia /D F , d o ra v a n te
d e n o m in a d o  s im p le s m e n te  M E , re p re s e n ta d o  n e s te  a to  p e lo  D iretor do D e p a r ta m e n to  d e  In c e n tiv o
e F o m e n to  ao  E s p o r te , o  S e n h o r  JOSE CÂNDIDO DA SILVA MURICY, b ra s ile iro , re s id e n te
e d o m ic il ia d o  n e s ta  c id a d e , p o r ta d o r  d a  C é d u la  d e  Id e n tid a d e  n° 0 7 5 7 5 0 1 5 8 1 , F P R J  e C P F :
7 4 0 .6 4 0 .4 5 7 -3 4 , n o m e a d o  p e la  P o r ta r ia  N ° 1 .1 3 9  d e  16 d e  ju n h o  d e  2 0 1 6 , p u b lic a d a  n o  D iá rio
O fic ia l  d a  U n iã o  e m  17 d e  ju n h o  d e  2 0 1 6  e e m  c o n fo rm id a d e  c o m  a  d e le g a ç ã o  c o n c e d id a  p e la
P o r ta r ia  n° 7 6 , d e  19 d e  a b ril d e  2 0 1 2 , p u b l ic a d a  n o  D iá r io  O fic ia l  d a  U n iã o  e m  2 0  d e  ab ril de
2 0 1 2  e , d e  o u tro  lad o , FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL SETE/SOCIETY, d o ra v a n te
d e n o m in a d a  PROPONENTE, p e s s o a  ju r íd ic a  d e  d ire ito  p r iv a d o , se m  f in s  lu c ra tiv o s , C N P J  n° *
03.650.452/0001-07, c o m  se d e  AV. W- 005 SN QD. 50 LT. 04 A 06 -  JARDIM
OLÍMPICO, APARECIDA DE GOIANIA/MG, CEP 74922-290, n e s te  a to  r e p re s e n ta d a  n a
fo rm a  d e  se u  e s ta tu to  p o r  s e u  P re s id e n te , JOSÉ MARIA LOPES MARTINS, b ra s ile iro ,
p o r ta d o r  d a  C é d u la  d e  Id e n tid a d e  n° 60225713, S S P /S P , in sc r ito  n o  C P F . n .905.862.128-68.
re s id e n te  e d o m ic il ia d o  n a  RUA 04, QUADRA 09, LOTE 10 -  CONJUNTO FA
CONJUNTO FABIANA, GOIANIA/GO, CEP 74870-340. c o m  fu n d a m e n to  n o  q u e
a  L e i n° 1 1 .4 3 8 , d e  2 9  d e  d e z e m b ro  d e  2 0 0 6 , o  D e c re to  n° 6 .1 8 0 , d e  03 d e  a g o s to  d e
P o r ta r ia /M E  n° 120 d e  0 3 /0 7 /2 0 0 9  re s o lv e m  f irm a r  o  p re s e n te  TERMO DE COMPRO
q u e  s e rá  re g id o  p e la s  c lá u s u la s  e c o n d iç õ e s  q u e  se g u e m :
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

0  p re s e n te  T E R M O  D E  C O M P R O M IS S O  te m  p o r  o b je to  e s ta b e le c e r  a s  o b r ig a ç õ e s  d o  M E  e d o
P R O P O N E N T E , v isa n d o  à  e x e c u ç ã o  d o  p ro je to  d e s p o r t iv o  a p ro v a d o  p e la  C o m is s ã o  T é c n ic a
in d ic a d a  n o  a r tig o  4 o d a  L e i 1 1 .4 3 8 /0 6 , c o n s ta n te  n o  p ro c e s s o  58701.004373/2014-46. re fe re n te
ao  p ro je to  “Federação Goiania De Futsal Sete/Society”.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

S ão  o b r ig a ç õ e s  a s su m id a s  n e s te  T E R M O  D E  C O M P R O M IS S O :

1 -  Do Proponente

a) p ro m o v e r  a  e x e c u ç ã o  d o  o b je to  d o  p ro je to  n a  fo rm a  e p ra z o s  e s ta b e le c id o s  n e s te  T e rm o  e n a
le g is la ç ã o  d e  re g ê n c ia  d a  m a té ria ;

b ) o b s e rv a r  o s  p r in c íp io s  d a  im p e s s o a lid a d e , m o ra lid a d e  e e c o n o m ic id a d e  n a  e x e c u ç ã o  do
p ro je to ;

58701.004373/2014-46 GDM

c) a p lic a r  o s  re c u rs o s  c a p ta d o s  e x c lu s iv a m e n te  n a  c o n s e c u ç ã o  d o  o b je to , so b  p e n a  de  su je ita r-se
à s  sa n ç õ e s  p re v is ta s  n o  a rtig o  35 d o  d e c re to  6 .1 8 0 /0 7  e  d e m a is  s a n ç õ e s  p e n a is  e a d m in is tra tiv a s
c a b ív e is ;

d ) p e rm itir  e  fa c i l i ta r  ao  M E , o u  a  q u e m  e s te  in d ic a r , e  a in d a  a o s  ó rg ã o s  d e  c o n tro le  in te rn o  e
e x te rn o  a o s  q u a is  e s te ja  su b o rd in a d o  o M E , a  q u a lq u e r  te m p o  e lu g a r, a  to d o s  o s  a to s  e fa to s
re la c io n a d o s  d ire ta  o u  in d ire ta m e n te  c o m  o in s tru m e n to  p a c tu a d o , o  a c e sso  a  to d a
d o c u m e n ta ç ã o , d e p e n d ê n c ia s  e lo c a is  d o  p ro je to , b e m  c o m o  a te n d e r  às so lic ita ç õ e s  de
in fo rm a ç õ e s , re p a ro s , a lte ra ç õ e s , su b s ti tu iç õ e s  o u  re g u la r iz a ç õ e s  d e  s itu a ç õ e s  a p o n ta d a s , no
p ra z o  e s ta b e le c id o ;

e) su b m e te r  o s  p e d id o s  d e  a lte ra ç ã o  d o  p ro je to  ao  M E ;

f) in fo rm a r  im e d ia ta m e n te  o s  e v e n to s  q u e  d if ic u lte m  o u  in te r ro m p a m  o c u rso  n o rm a l d a
e x e c u ç ã o  d o  p ro je to  n a  fo rm a  a p ro v a d a ;

g) e la b o ra r  a s  p re s ta ç õ e s  d e  c o n ta s  o b s e rv a n d o  a s  d isp o s iç õ e s  c o n tid a s  n a  L e i 1 1 .4 3 8 /0 6 , D e c re to
6 .1 8 0 /0 7  e d e m a is  a to s  n o rm a tiv o s  d o  M E  q u e  v e rs a re m  s o b re  a  L ei d e  In c e n tiv o  ao  E sp o rte ;

h ) d e v o lv e r , a p ó s  f in d a d a  a  v ig ê n c ia  d o  p re s e n te  T e rm o  d e  C o m p ro m is so , o  sa ld o  d o s  re c u rso s
c a p ta d o s  e n ã o  a p lic a d o s  n o  p ro je to , m e d ia n te  d e p ó s ito  à  c o n ta  ú n ic a  d a  U n iã o , m o n e ta r ia m e n te
a tu a liz a d o  c a so  o re c o lh im e n to  o c o rra  a p ó s  30  ( tr in ta )  d ia s  d o  e n c e r ra m e n to  d a  v ig ê n c ia ;

i) p ro c e d e r , n a  d iv u lg a ç ã o  d a s  a tiv id a d e s , b e n s  o u  se rv iç o s  re s u lta n te s  d o  p ro je to , à s  d isp o s iç õ e s
c o n tid a s  n a  p o r ta r ia  M E  n° 86  d e  21 d e  ju lh o  d e  2 0 1 1 ;

j )  m a n te r  o s  re c u rs o s  c a p ta d o s , a  p a r t ir  d a  su a  d isp o n ib iliz a ç ã o , a p lic a d o s  n o  m e rc a d o  f in a n c e iro
em  fu n d o  d e  in v e s t im e n to  la s tre a d o  p o r  t í tu lo s  p ú b lic o s  fe d e ra is ;

j . l )  o s  re c u rs o s  o r iu n d o s  d a  a p lic a ç ã o  so m e n te  se rã o  u ti l iz a d o s  n a s  a ç õ e s  j á  p re v is ta s  no
p ro je to  a p ro v a d o , d e v e n d o  o p ro p o n e n te  ju s t i f ic a r  n a  p re s ta ç ã o  d e  c o n ta s  a  a ç ã o  e sc o lh id a ,
te n d o  c o m o  c r ité r io  a  o b te n ç ã o  d o  m e lh o r  re s u lta d o  p a ra  a  e x e c u ç ã o  d o  p ro je to ;

j .2 )  o s  re c u rs o s  d a  a p lic a ç ã o  n ã o  p o d e rã o  s e r  e m p re g a d o s  e m  a ç õ e s  d e  d e sp e sa s
a d m in is tra t iv a s  (a rt. 11 d o  D e c re to  6 .1 8 0 /0 7 ) , d e s p e s a s  d e  e la b o ra ç ã o  e c a p ta ç ã o  d e  re c u rso s
(art. 32  d a  P o r ta r ia  M E /1 2 0 /0 9 ), b e m  c o m o  p a ra  p a g a m e n to  d e  p e s so a l, s a lv o  q u a n d o
d e v id a m e n te  fu n d a m e n ta d o  p e lo  p ro p o n e n te , q u e  d e v e rá  s o lic ita r  a u to r iz a ç ã o  d o  M E ;

k) g a ra n tir  o  c u m p r im e n to  d o  a r tig o  16 d o  D e c re to  6 .1 8 0 /2 0 0 7 , c o m  v is ta s  a  p ro p o rc io n a r
c o n d iç õ e s  d e  a c e s s ib il id a d e  a  p e s so a s  id o sa s  e p o r ta d o ra s  d e  d e f ic iê n c ia ;

l) n ão  re a l iz a r  d e s p e s a s  e m  d a ta  a n te r io r  o u  p o s te r io r  à  v ig ê n c ia  d o  p re se n te  T e rm o  de
C o m p ro m is so ;

m ) a u to r iz a r  a  in s ti tu iç ã o  f in a n c e ira , em  c a rá te r  irre v o g á v e l e  ir re tra tá v e l, a  c u m p r ir  as
d e te rm in a ç õ e s  d o  M E  re la tiv a s  à s  m o v im e n ta ç õ e s  f in a n c e ira s  d a s  c o n ta s  c o rre n te s  a  q u e  se
re fe re  o  a rtig o  2 4  d a  P o r ta r ia  M E /1 2 0 /2 0 0 9 ;

n ) o b s e rv a r  a  P o r ta r ia  M E /1 2 0 /2 0 0 9  p a ra  a  a q u is iç ã o  e c o n tra ta ç ã o  d e  s e rv iç o s  p e lo  p ro p o n e n te .

II -  Do Ministério do Esporte

a) a c o m p a n h a r  e m o n ito ra r  a  e x e c u ç ã o  d o  p ro je to  a p ro v a d o ;

b ) a b r ir  a s  c o n ta s  c o rre n te s  b a n c á r ia s  e sp e c íf ic a s , n o s  te rm o s  d a  P o r ta r ia  M E /1 2 0 /2 0 0 9 ;

c) d e s b lo q u e a r  o s  r e c u rs o s  f in a n c e iro s  d a  c o n ta  b lo q u e a d a , d e  a c o rd o  c o m  a  e x e c u ç ã o  d o  p ro je to
a p ro v a d o ;

58701.004373/2014-46 GDM 2

d) in sc re v e r  o  P ro p o n e n te  c o m o  in a d im p le n te  n o  S is te m a  d e  A d m in is tra ç ã o  F in a n c e ira  do
G o v e rn o  F e d e ra l -  S IA F I, q u a n d o  h o u v e r  a tra so  in ju s t if ic a d o  n a  e n tre g a  d a  p re s ta ç ã o  d e  c o n ta s
fin a l, e ta m b é m  n a  h ip ó te s e  d e  a  p re s ta ç ã o  d e  c o n ta s  n ã o  se r  a p ro v a d a s  e e x a u r id a s  to d a s  as
p ro v id ê n c ia s  c a b ív e is ;

e) in s ta u ra r  a  c o m p e te n te  T o m a d a  d e  C o n ta s  E s p e c ia l, n o s  c a so s  p re v is to s  n a  P o r ta r ia
M E /1 2 0 /2 0 0 9 .

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

A  v ig ê n c ia  d e s te  T E R M O  D E  C O M P R O M IS S O  in ic ia rá  a  p a r t ir  d a  d a ta  d e  su a  a s s in a tu ra  e
f in d a rá  em 31/05/2017, p o d e n d o  se r  p ro r ro g a d a  m e d ia n te  T e rm o  A d itiv o .

Subcláusula Única -  p a ra  c u m p r im e n to  d a  e x e c u ç ã o  d o  p ro je to , o  P R O P O N E N T E  p o d e rá
so lic ita r  ao  M E  a  p ro rro g a ç ã o  d a  v ig ê n c ia , n o  p ra z o  m ín im o  d e  3 0  d ia s  a n te s  d o  té rm in o  d a
v ig ê n c ia .

CLÁUSULA QUARTA -  DOS RECURSOS FINANCEIROS

P a ra  im p le m e n ta ç ã o  d o  p ro je to  a p ro v a d o  p e la  C o m is s ã o  T é c n ic a , c o n s ta n te  n o  p ro c e s so
58701.004373/2014-46, fo ra m  c a p ta d o s  o s  re c u rs o s  f in a n c e iro s  n o  v a lo r  g lo b a l d e  R$
362.452,07 (trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinqüenta e dois reais e sete
centavos), j á  d e p o s ita d o s  n a  c o n ta  e s p e c íf ic a , q u e  s e rá  d e s b lo q u e a d a  d e  a c o rd o  c o m  a
a u to r iz a ç ã o  d o  M E .

CLÁUSULA QUINTA -  DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS

O  P ro p o n e n te  d e v e rá  a p re s e n ta r  a s  p re s ta ç õ e s  d e  c o n ta s  ao  M E , d e  a c o rd o  c o m  o s  p ra z o s
e s tip u la d o s , a c o m p a n h a d a s  d o s  d o c u m e n to s  e x ig id o s  p e la  P o r ta r ia  M E /1 2 0 /2 0 0 9 .

Subcláusula Primeira -  O s  o r ig in a is  d o s  d o c u m e n to s  c o m p ro b a tó r io s  d a s  r e c e ita s  e  d e sp e sa s
d e v e rã o  se r  a rq u iv a d o s  n a  se d e  d o  P ro p o n e n te  p o r , n o  m ín im o , c in c o  a n o s , a p ó s  a  a p ro v a ç ã o  d a
p re s ta ç ã o  d e  c o n ta s , p e rm a n e c e n d o  à  d is p o s iç ã o  d o  M E  e d e m a is  ó rg ã o s  d e  c o n tro le  in te rn o  e
e x te rn o , q u a n d o  n e c e s sá r io .

Subcláusula Segunda -  O  M E  p o d e rá  d e s ig n a r  fu n c io n á r io s  p a ra  e fe tu a r  in sp e ç ã o  ao  to m a r
c o n h e c im e n to  d e  q u a lq u e r  i r re g u la r id a d e  o u  ile g a lid a d e  n a  u ti l iz a ç ã o  d o s  r e c u rs o s  o u  b e n s  de
o r ig e m  d a  le i d e  in c e n tiv o  ao  e s p o rte , d e v e n d o  o P ro p o n e n te  a te n d e r  a s  s o lic ita ç õ e s  n e c e s sá r ia s
ao  c u m p r im e n to  d a  d il ig ê n c ia , so b  p e n a  d e  s u s p e n s ã o  d a  e x e c u ç ã o  d o  p ro je to .

CLÁUSULA SEXTA -  DA RESCISÃO

58701.004373/2014-46 GDM 3

C o n s titu e m  m o tiv o s  p a ra  re sc isã o  d e s te  T e rm o  d e  C o m p ro m is so :

a) o in a d im p le m e n to  d e  q u a lq u e r  d a s  c lá u s u la s  p a c tu a d a s ;

b ) c o n s ta ta ç ã o , a  q u a lq u e r  te m p o , d e  fa ls id a d e  o u  in c o rre ç ã o  d e  in fo rm a ç ã o  em  q u a lq u e r
d o c u m e n to  a p re s e n ta d o ; e

c) a  v e r if ic a ç ã o  d e  q u a lq u e r  c irc u n s tâ n c ia  q u e  e n se je  a  in s ta u ra ç ã o  d e  to m a d a  d e  c o n ta s  e sp ec ia l.

CLÁUSULA SÉTIMA -  DO FORO

F ic a  e le ito  o  fo ro  d a  J u s tiç a  F e d e ra l, S e ç ã o  J u d ic iá r ia  d e  B ra s íl ia -D F , p a ra  d ir im ir  q u a lq u e r
d ú v id a  o u  s o lu c io n a r  q u e s tõ e s  q u e  n ã o  p o s s a m  s e r  re s o lv id a s  a d m in is tra t iv a m e n te , o b se rv a n d o -
se , e n tre ta n to , a  le g is la ç ã o  d e  re g ê n c ia  p a ra  o s  c a so s  e sp e c íf ic o s .

E , p o r  e s ta re m  a s s im , ju s ta s  e  a c o rd a d a s , f irm a m  as  p a r te s  o  p re se n te  T E R M O  D E
C O M P R O M IS S O  e m  2 (d u a s )  v ia s  d e  ig u a l te o r  e  fo rm a  e p a ra  o s  m e sm o s  f in s  d e  d ire ito , n a
p re se n ç a  d a s  te s te m u n h a s  a b a ix o  q u a lif ic a d a s .

M in is té r io  d o  E sp o r te

B ra s íl ia  (D F ) , O Q  de d e  2 0 1 7 .

F e d e ra ç ã o  G o ia n a  D e  F u te b o l S e te /S o c ie ty

T E S T E M U N H A S :

E N D E R E Ç O :

C P F  N °: OQ8 3 6  ^ 9 .! 1 0

1 J>\ jçhxOAiV I rÇ)_______________________

N O M E : S c x x / y s - '

E N D E R E Ç O :

C P F  N °: l o < W '

58701.004373/2014-46 GDM 4